UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:       /TTr-STTTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 3 năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v Tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

về Chuyển đổi số tỉnh Điện Biên năm 2022

Kính gửi: UBND tỉnh Điện Biên.

Căn cứ Nghị quyết số 13-NQ/TU ngày 01/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về Chuyển đổi số tỉnh Điện Biên đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 3179/QĐ-UBND ngày 06/12/2021 của UBND tỉnh

phê duyệt Đề án Chuyển đổi số tỉnh Điện Biên giai đoạn 2021- 2025, định

hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 3402/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh

về thành lập Ban Chỉ đạo về chuyển đổi số tỉnh Điện Biên.

 Để triển khai nhiệm vụ của Ban chỉ đạo về Chuyển đổi số tỉnh Điện Biên

năm 2022. Sở Thông tin và Truyền thông - Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo đã

phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng dự thảo Chương trình

Hội nghị triển khai nhiệm vụ và Kế hoạch hoạt động của Ban chỉ đạo về Chuyển

đổi số tỉnh Điện Biên năm 2022, cụ thể:

 1. Thời gian (dự kiến): Tháng 3/2022

 2. Địa điểm: Phòng họp trực tuyến Văn phòng UBND tỉnh và phòng họp

UBND các huyện, thị xã, thành phố

 3. Nội dung:

 - Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số 2021 (video clip).

 - Triển khai Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo năm 2022.

 - Khai trương Chuyên trang thông tin điện tử Chuyển đổi số của tỉnh

 4. Thành phần:

 - Các thành viên Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số của tỉnh theo Quyết định số

3402/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh.

- Các thành viên Tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo về Chuyển đổi số

được thành lập theo Quyết định số 215/QĐ-BCĐ ngày 16/02/2022 của Ban chỉ

đạo Chuyển đổi số tỉnh Điện Biên.

(Có các dự thảo tài liệu Hội nghị gửi kèm)

   Sở Thông tin và Truyền thông kính trình Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chuyên môn;

- Trung tâm CNTT&TT;

- Lưu: VT, CNTT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Anh Dũng

		dungva.stttt@dienbien.gov.vn
	2022-03-15T15:40:17+0700

		2022-03-15T15:43:41+0700

		2022-03-15T15:43:59+0700

		dic@dic.gov.vn
	2022-03-15T15:44:13+0700